& cum inuidia honoratorum & odio cogentium, nullum significauerunt studium vel honorem, sed barbaricum fastum, sed luxum, sed insolentiam, opes in res vanas & illaudatas effundentium. At vit popularis, quem peregre fato functum, non coniuge, non liberis, non presentibus propinquis, nemine rogante vel compellente, tam multi populi & ciuitates certatim pro se quicq; prosequunti sunt, extulerunt & coronis decorarunt, iure visus est summam assequutus beatitudinem. Non enim (vt Aesopus ait) mors est felicium acerbissima, verum beatissima: quæ res bonorum virorum letas securo loco deposita, & fortunæ declinavit conversionem. Melius ergo Lacon ille qui Olympionicem Diagoram, quum spectasset filios ille victores Olympiq; spectasset etiam nepotes ex filiis & filiabus, salutans, Morere Diagora, inquit: non enim in celum ascensurus es. Olympiacas autem & Pythicas laureas nemo, opinor, in vnum collectas omnes vni dignetur conferre Pelopidæ certaminum: quæ quum multa decertassem, & victor euassisset, vitamq; pene omnem gloriose & honorifice traduxisset, tandem in decimatertia bœotarchia, coniunctum cum tyranni oppressione decus obiens, pro Thessalorum expirauit libertate. Mors eius quantuis valde grauis fuerit sociis, magis fuit tamen fructuosa: siquidem Thebani simulatq; fatum Pelopidæ intellexerunt, nulla interposita viscendi mora, eduxerunt raptim, Malcite & Dögítone ducibus, exercitum septem millium peditum & septingentorum equitum. Quum autem reperissent deiectum Alexandrum & viribus trucidatum, compulerunt eum ut Thessalis, quæ ademerat iis, oppida restitueret, Magnetas, Phthiotas, Achæos liberaret, & præsidia inde deduceret, deniq; ipse iuraret eosdem se quos Thebanos, hostes habiturum. hac inulta satiati Thebani fuere. Quas verò paulo post ob Pelopidam poenas diis dederit cōmemorabo. Theben eius coniugem primum Pelopidas (vti diximus) docuit ne trepidaret splendorem & apparatum tyrannidis externum armis vallatum & fugitiuis. Deinde ipsa metuens hominis perfidiam, & crudelitatem exosa, coitione cum tribus fratribus suis facta, Tisiphono, Pytholao, Lycophrone, insidias ei ad hunc modum struit. Cætera ædium tyranni statio excubantium seruabat, cubiculum vero ubi solebant quiescere in edito erat, pro quo canis deligatus, omnibus, nisi ipsis & vni seruo qui eum curabat, horrendus agebat excubias. Quo tempore eum statuerat Thebe adoriri, fratres iam de die in conclave quoddam abdiderat propinquum. Ea more suo ad Alexandrum sola iam soplitum ingressa, ac mox egressa, seruo foras iussit canem abducere, velle illum dicens quiete dormire. Scalias etiæ, veritate strepitum ederent ascendentibus adolescentibus, constrauit lana. Inde ad thalamū fratres gladiis accinctos adduxit: quibus profibus relictis, ingressa est ipsa. Ensem, qui supra caput eius suspensus erat, detractū in signū, recubuisseum somno stratum, ostendit fratribus. Hic adolescentes terrore exanimatos & torpescentes illa lacerans probris ac frendens deiceruit,